

Trykkerdammens Brolaug

Referat fra Ordinær generalforsamling **den 14. marts 2023**

Deltagere:

Anette, Sysser, Birte, Grethe, Lis, Pia, Lars, Kim, Helle og Anne-Grete

Referent: Anne-Grete

Kagebagere: Lis og Grethe

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab
4. Budget og kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg til bestyrelsen
7. Eventuelt

Ad 1)

Helle modtog valget til dirigent.

Ad 2)

Formanden fremkom mundtligt med sin beretning:

Er glad for at så mange benytter broen, der benyttes på eget ansvar.

Broen er stadig privat, men åben for alle medlemmer og ikke medlemmer. Kommunen er fortsat ikke interesseret i at overtage driften af broen, så det er godt, der er så mange betalende medlemmer, at vi indtil nu har været i stand til at udbedre skader. Dog har mange medlemmer arbejdet uden beregning, og der er også modtaget sponsorpengene fra blandt andet Flintrup og en aktiv bruger af broen, der ikke ønsker medlemskab.

Dog er det en kommunal opgave at tage prøver af vandet, hvilket sker løbende.

Resultatet af prøverne må ikke stå oppe ved vejen, men skal placeres på selve broen.

Stormen Bodil tog bænken med fiskeredskaber og bordet. Lars og Kim har kreeret en ny bænk, der er lidt spinklere end den foregående men god. Bordet drev til havs.

Medlemmer af Brolauget har dels skaffet et nyt bord, dels foranlediget det hejst ned på stranden. Trinene på trappen blev udbedret sensommeren 2022.

Det er vigtigt, at medlemmer orienterer bestyrelsen, når der observeres skader, så disse hurtigt kan udbedres.

Der er planlagt **OPRYDNINGSDAG den 22. april klokken 10-12.**

Der er planlagt **FØDSELSDAG den 25. juni kl. 14.00.**

Fra bestyrelsen refererede Anne-Grete, at man var blevet enige om at udfærdige en Facebook (FB) side til medlemmerne, idet den nuværende side kun kan anvendes af bestyrelsen. For ikke at sammenblende har siden alene navnet **Brolauget medlemmer**. Peter Kirkeby har på hjemmesiden lavet et link til siden. Det er alene medlemmer, der har betalt kontingent, der kan få adgang til siden. Her kan skrives om oplevelser på broen eventuelt ledsaget af fotos, gives gode råd, træffes bade-/dykkeraftaler osv.

Ad 3)

Kassereren fremlagde regnskabet, der blev godkendt. Regnskabet er bilagt dette referat.

Ad 4)

Kassereren fremlagde budget, der blev godkendt, herunder kontingentet, der forbliver uændret. Budgettet er bilagt dette referat.

Det blev oplyst, at foreningen tæller 114 betalende medlemmer, heraf 17 nye og 2 dykkerklubber. Dykkerklubben Aquanaut har sponsoreret brug af mødelokalet, der blev anvendt til denne og tidligere møder for foreningen.

At der nu kan betales via Mobil Pay har måske gjort, at flere vælger at betale.

Nummeret er **522678**.

Ad 5)

Fra Villy Skovgaard, der var forhindret i at fremlægge sit forslag på generalforsamlingen, var der modtaget et skriftligt forslag. Forslaget, der er vedlagt som bilag, handler kort fortalt om et projekt for bygning af en sauna til Brolaugets medlemmer. Fra bestyrelsen blev oplyst, at man her var enige om, at en sauna på stranden ved broen falder udenfor brolaugets kompetence. Mange af de tilstedeværende medlemmer fandt det som en god ide med en sauna som beskrevet i forslagsstillerens skrift, og det henstilles derfor til, at interesserede kan kontakte Villy Skovgaard, hvis man ønsker at indgå i det videre arbejde med saunaen. Villys mailadresse fremgår af det skriftlige forslag.

Ad 6)

Alle fra bestyrelsen ønskede genvalg og blev efterfølgende valgt. Dog har Søs Povlsen valgt at trække sig som suppleant efter, at dagsordenen er udsendt. I stedet valgtes Lis Rahbek som suppleant.

Ad 7)

Lars foreslog, der opstilles et toilet på stejlepladsen og refererede til, hvordan denne ellers anvendes som toilet på varme sommerdage, hvor der især er mange dykkere. Kim drøfter dette forslag med kommunen.

Helle forespurgte, om den grafitti der misklæder stenene kan fjernes. Kim kontakter kommunen med henblik på dette.

Helle spurgte til den såkaldte dykkertrappe, der angiveligt ikke benyttes af dykkere og heller ikke af mange andre, fordi den er svær at forcere. Hun finder det ærgerligt, ikke mindst fordi der på varme sommerdage er kø ved den yderste trappe. Hun forespørger, om vi ikke kan få en ny trappe i stedet for dykkertrappen. Lars og Kim ser på, om der kan gøres noget ved dykkertrappen, eventuel sætte flade paneler på, så den bliver mere sikker at benytte.

Bilag

- Regnskab og budget
- Projekt for bygning af en sauna til Brolaugets medlemmer v/Villy Skovgaard